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 טפח מעל מגיע למודיעין עלית
אחר ההצלחה הגדולה שלכינוסי 'טפח מעל' בירושלים ובבני ל

ולצורך כך במודיעין עלית מיוחד וס ברק, בקרוב יתקיים כינ

אולם עם למעלה מאלף מקומות בעיר. בקרוב יפורסמו הושכר 

 הפרטים המלאים בקו ליבי ער.

 חיזוק ביום העצרת
' עצרת 'זעקת התורהמורגשת תכונה רבה לקראת קווי החיזוק ב

 גורמת בירושלים, העצרת שנוגעת לכל אחד ואחד עם לב יהודי

רבים מנשות ישראל קיבלו ועל פי קווי התוכן עצום  לחיזוק

להתחזק בכמה דברים בעינני הצניעות  עליהם ביום העצרת

 ן כיסוי הראש בפרט.בכלל ובעניי

 074.796.2285  מתוך מערכת 'ליבי ער'מדור זה 

 בס"ד

 
 בעל ה'שבט הלוי' זי"ע מרן 

'גוי קדוש' אין   כאן... נבל ברשות בדרשה: יכול להיות מצב שיושבים ולומדים... אבל 

התורה... הקב"ה אומר ככה הכניסה למתן תורה... היסוד של ה'נעשה ונשמע' להעמיד  

את עצמינו כממלכת כהנים וגוי קדוש... שהתורה משפיעה על כל אורחות החיים, על 

 כל הצורה של החיים... 

קשה לדבר ואסור לקטרג בזמנים כאלו, אבל יש פה הרגשה שמי שבאמת אלו שהעולם 

עומד עליהם, בני התורה, עמלי התורה, בני הכוללים, לומדי התורה.. שמעמידים את 

ישראל... אבל   כל  התורה בכלל  וילמד  שאדם ישב  לא לשכוח שיכול מציאות כזאת 

היום ויעסוק בתורה ויעשה שטייעגן בלימוד, אבל זה לא יתבטא בחיי המעשה, זה לא  

יתבטא בצורת חיים של ממלכת כהנים וגוי קדוש... חסר מאוד בצורה של האדם, חסר  

 בכל התכלית שהתורה רוצה מאיתנו...   

הראש ישיבה דיבר עכשיו על הנושא של הפאות והלבוש... )הכוונה לדברי ראש ישיבת 

שאמר: "צורת לבוש של כיסוי ראש    רבי אביעזר פילץ שליט"אהגדול  הגאון  תפרח  

זה פריצות   זה לא הכיסוי ראש.  זה דומה לכיסוי ראש אבל  שגרוע מפריעות ראש… 

שהקב"ה בוכה עליהם… וכל אישה כזו וכל בעל כזה צריך לשמוע את הקול קורא של  

אני לא נכנס לחלק ההלכתי... אבל זה לית מאן דפליג שצורת חיים כזו בכל  הקב"ה…( 

הסגנון... ממלכת כהנים וגוי קדוש זה ודאי לא!... זה לא מותרות, זה לא תוספת מעלה,  

המהות! ת   זה  משפטים  לנשים במוצ"ש פרשת  יעקב'  'משכנות  מדרש  חיזוק בבית  'יופי    -שפ"ד,  )בכנס 

 יהודי'( 

 

 הגאון רבי דוד כהן שליט"א  מורנו רה"י

 עדכונים

 על שורש הבעיה? רת המיליוןלמה אין עצ
 לכבוד העלון המכובד דעת גדולים. 

שאתם מביאים דברי חיזוק תודה תודה לומר תודה  רציתי

שתזכו  במלחמת אש דעת השערה )עם שין שמאלית(

 בזכותכם!. בקרוב ממש, מהראשונים לקבל פני צדקנו

שיש צדיקים שאמרו שהגזירה בגלל חוסר ידוע לגבי גזירת הגיוס, 

, אז של דורינוהפאות גם ציינו במיוחד את ו באופן כלליבצניעות 

אין אפילו הפגנה אחת נגד הפאה? בעוד שיש עצרת למה 

איש נגד הפאה? כי  10הרבבות, אז למה לא עושים הפגנה, אפילו 

 הרי זו הסיבה לגזירות!

למה נחכה שיהיה יותר גרוע? ה' מחכה שנעשה תשובה! זה לא 

זה אנחנו! ה' רוצה שנעשה תשובה,  -הכנסת ולא הבג"ץ וכו' 

 ומראה לנו שהוא לא מרוצה מהתורה שלנו! 

 -כמו שאמר מרן הרב שך זיע"א שאברך שאשתו לבושה לא צנוע 

אז איזה תורה יש לנו?!  כל התורה שלו הולכת לסטרא אחרא!

 לכן היא לא מגנה ולא מצלא! 

כבר לא תהיה שום גזירה  -ברגע שנעשה תשובה על הצניעות 

 )י.מ.ל. השם המלא במערכת(! ומשיח יבוא

 ?כיצד לכפר על חילול השם
גיליתי שבזעזוע אני כותבת לכם תודה על העלון האיכותי. 

לאחרונה שמלבד הבעיות הידועות בפאות של צניעות ושל 

 , קיימת בעיה נוספת שאולי עולה על כולן עבודה זרה

 הציבור החילוני ברובו סבור שהנשים החרדיות הולכות בשערן

 בגלוי. 

 מכלי ראשון:למדתי מכמה מקרים ואת זה 

ביום נישואי אחותי , עד הכתף בפאהי הלכתי יביום נישוא א.

אמר לי בן משפחה , במהלך החתונה קצרה יותר בפאההלכתי 

 חילוני מהשכבה המשכילה ביותר )מנהל בית ספר למחוננים(

 . ושמאז נישואי לא הלכתי בשערי.."הסתפרת"! אמרתי לו זו פאה

 . בגלוי

כאן הוא נדהם באמת ושאל: את רוצה לומר לי שכל הנשים 

 ?האמיתי שערבהולכות עם פאה ולא 

חברתי העובדת במקום עבודה חילוני נסעה יום אחד . ב

שלצערנו עדיין באוטובוס בבני ברק עם עובדת הייטק עמיתה, 

איך הנשים  מבינה: אינה חברתה. אמרה לה איננה שומרת מצוות

שיער... אני את הולגהץ  לטפחבבני ברק מספיקות כל בוקר 

יוצאת מהבית איך שאני... בהמשך השיחה התברר לה 

 לתדהמתה שהן רק חובשות את הפאה...

הציבור החילוני סבור שנשות או לפחות חלק ניכר מ ברור שרוב

וכשהם  החרדים הולכות בגילוי ראש ואין לך חילול ה' גדול מזה.

המומים שבכך מקימות הנשים הם שומעים שמדובר בפאות, 

 ...מצוות "כיסוי ראש"החרדיות את 

ויהי רצון  כידוע על עוון חילול ה' ניתן לכפר על ידי קידוש ה'

שנזכה לעשות קידוש ה' ברבים מתוך שמחה שפע וברכה, על ידי 

 (מ. שימונוביץ) .. עשיית רצון ה' כראוי לכתחילה, בגאון וללא חת.

 לשליחת תגובות ראו פרטים בתחתית העלון

   )ניתן לקבל במערכת(: מתוך הקונטרס החדש)גם( מדור זה 

 שו"ת מגדולי ישראל על מצוות כיסוי הראש בזמנינו'  -'דעת גדולים

שאֵם מישראל תגדל  בכנס רבבות "בלתי אפשרי  שמיוחס  :  דורות אם לא תעשה מה 

בטבע הקדושה של בת ישראל, והוא מטעמי הצניעות כי אמרו חז”ל שער באשה ערוה  

יותר   היצרים  מגרה  שעוד  נכרית  בפיאה  השערות  שמכסים  זה  הוא  זיוף  איזה  אבל 

 מהשערות עצמן. איזה זיוף הוא זה!

ומה נעשה במלבושים הנעשים כדי למשוך עין, והם ביודעים וגם בלא יודעים חוטאים  

ומחטיאים אחרים, מכניסים את הרחוב והסביבה ללאו החמוּר של לא תתורו אחרי  

מטומאת   שנגבו  כאלו  שמלבושים  בפוסקים  שכתוב  שמלבד  עיניכם,  ואחרי  לבבכם 

אם רוצים לדעת את המודל האחרון הגויים יש בהם לאו של לא תלכו בחוקות הגויים, ו 

מה בצע אם הבעל לומד בכולל  של האופנה של המודעס, לֵכְנָה לרחוב רבי עקיבא…  

והבן לומד בישיבה אם הבסיס לתורה של קדושה לתורה טהורה, לתורה לדורות, לא 

 )מתוך הקלטה בכנס הרבבות בב"ב תשנ"ג( "נתקן בבית?

 )מתוך הקלטה בכנס הרבבות בב"ב תשנ"ג( 

 

 תגובות

 שליט"א יוסף שני רבי המקובל הגאון 
 
" היא  במכתב:  הקודש  בארץ  המתחוללת  הישיבות  בני  נגד  הגזרה  שכל  ספק  ואין 

 כתוצאה מכך שנשותיהם הולכות בפאות ומכשילות את הרבים.

וכבר עוררו כל גדולי דורינו שזו הסיבה העיקרית שהתורה בימינו לא מגינה ולא מצילה  

נשותיהם,  של  הפעור"  "ראש  בגלל  רח"ל  אסונות  מיני  מכל  ומשפחתם  לומדיה  על 

 החבוש בפאה הנכרית לדרך התורה. 

כי הפאה שבימינו מושכת את עין הרואים ואפי' הגויות חובשות אותה להתייפות לעין 

גדולים שהתירו את הפאה בזמנם או שהתעלמו ממנה היו  ואין ספק שגם אותם  כל. 

 )בהסכמה לספר תבורך מנשים מתאריך ד' שבט תשע"ד(  צווחים ברמה לאסור תועבה זו."
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 השבוע נציב

 "בובלהצלחת התורם 

 ובגשמיות ברוחניות

 מוקד השידוכים הארצי

074.796.4285 
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 א המופיעים בשו"תשליט"חלק מרבותינו שמות 

 :)לפי סדר א' ב(

 הגאון רבי מרדכי שמואל אדלשטיין שליט"א•

 הגאון רבי אברהם יצחק אולמאן שליט"א•

 אהגאון רבי ישראל אולמן שליט"•

 אויערבך שליט"אהגאון רבי עזריאל •

 הגאון רבי עמרם אופמן שליט"א•

 הגאון יוסף מאיר אלטמן שליט"א קיג•

 הגאון רבי ישראל גואלמן שליט"א נז•

 הגאון רבי ישראל גנס שליט"א•

 הגאון רבי שמעון גלאי שליט"א •

 אהגאון רבי מרדכי גרוס שליט"•

 הגאון רבי שמאי קהת גרוס הכהן שליט"א•

 גריינמן שליט"אהגאון רבי מאיר •

 הגאון רבי אליעזר הלוי דינר שליט"א •

 הגאון רבי רבי יהודא אריה דינר שליט"א •

 הגאון רבי יוסף בנימין ואזנר שליט"א •

 הגאון רבי צבי ובר שליט"א•

 אהגאון רבי אברהם נפתלי ויג שליט"•

 הגאון רבי צבי וידר שליט"א•

 הגאון רבי יעקב מאיר זוננפלד שליט"א•

 הגאון רבי מרדכי בונם זילברברג שליט"א•

 הגאון רבי ישראל יצחק זילברמן שליט"א•

 אהגאון רבי יצחק זילברשטיין שליט"•

 אהגאון רבי מאיר טרגר שליט"•

 הגאון רבי יהודה יוספי שליט"א•

 הגאון רבי אליהו אליעזר יעקובזון שליט"א•

 הגאון רבי דוד כהן שליט"א•

 אהגאון רבי מנחם מנדל לובין שליט"•

 הגאון רבי יהודה ליס שליט"א •

 הגאון רבי גרשון מלצר שליט"א •

 הגאון רבי רבי ישראל מרמרוש שליט"א•

 הגאון רבי נפתלי נוסבוים שליט"א•

 אהגאון רבי דן סגל שליט"•

 הגאון רבי יהודא סילמן שליט"א•

 הגאון רבי ברוך דוב פוברסקי שליט"א •

 אהגאון רבי אליהו פוזן שליט"•

 מנדל פוקס שליט"אהגאון רבי מנחם •

 הגאון רבי אביעזר פילץ שליט"א •

 הגאון רבי צבי פלמן שליט"א•

 אהגאון רבי עמרם פריד שליט"•

 הגאון רבי גבריאל ציננער שליט"א•

 הגאון רבי משה מרדכי קארפ שליט"א•

 הגאון רבי נפתלי קופשיץ שליט"א•

 הגאון רבי נתן קופשיץ שליט"א•

 הגאון רבי דב קוק שליט"א •

 אהגאון רבי משה שאול קליין שליט"•

 הגאון רבי מאיר קסלר שליט"א•

 הגאון רבי שבח צבי רוזנבלט שליט"א •

 הגאון רבי שריאל רוזנברג שליט"א •

 אהגאון רבי אפרים רוטשילד שליט"•

 הגאון רבי יהודה אריה הכהן רפפורט שליט"א•

 אהגאון רבי פינחס שוב שליט"•

 הגאון רבי איתמר שוורץ שליט"א •

 הגאון רבי יהודה אריה שוורץ שליט"א •

 הגאון רבי ישעיה שולזינגר שליט"א •

 הגאון רבי יעקב מאיר שטרן שליט"א•

 הגאון רבי שמואל אליעזר שטרן שליט"א•

 הגאון רבי משה שטרנבוך שליט"א •

 "אהגאון רבי משה יהודה שלזינגר שליט•

 שליט"אהגאון רבי חיים שמרלר •

 ניתן להשיג את השו"ת החדש במערכת

 

של חשון( במרלרגל יום ההילולא )ג' 

ת התחלנו בסדרבעל ה'יביע אומר' 

 הגר"ע יוסףמרן מאמרים מדבריו של 

 בכתב ושבעל פה.ש זצוק"ל

האם להשתדך עם בחור 

 שדורש פאה דוקא?

בהקלטה: "ויש בחורי ישיבות, תצלינה 

אוזן משמוע, מתנים תנאי עם האשה 

רוצה דוקא פאה נכרית, עינים להם ולא 

יראו, טחו עיניהם מראות, פוסקים לא 

  רואים...

לומדים בבא קמא לומדים בבא מציעא 

ובבא בתרא.. ואת הדברים האלה לא 

 יודעים, לא רוצים לדעת... 

אפילו בחורה טובה רוצה ללבוש 

מטפחת או כובע, אומר לה לא, תלבשי 

אוי לו לבחור כזה, אין לו פאה נכרית. 

יראת שמים, הוא רשע, חוטא 

ומחטיא.. איך אפשר לעשות דבר 

 כזה... 

אמרתי להם אסור לקחת אותו... זה 

רשע, לא ירא שמים, לא שווה כלום 

זה כמו דואג האדומי  התורה שלו,

)מתוך  שכל מעשיו היו מושחתים..."

 השיעור השבועי, ניתן לקבל במערכת(

האם עדיף לשתוק כי "מוטב 

שיהיו שוגגים ואל יהיו 

 מזידים"? 

"אולם חכם אחד חובר חבר בספרו: 

דברינו אלה פרסם מאמר בקורת על 

בעתון מסויים, והעלים עינו מדברי כל 

הפוסקים האוסרים והמיוסדים על 

אדני פז, ובא בטענה בלה ומטולאה... 

שנמצא אתה מוציא לעז על 

 הראשונים...

והנה כבר הרגשתי בפנים בזה וכתבנו 

שאין מזה ראיה, אולם בעיקר טענתו, 

הבל יפצה פיהו, כי מאחר שרוב 

הפוסקים אוסרים הדבר בהחלט, אנו 

צריכים לחוש לעצמנו יותר ויותר 

, מעניין הוצאת לעז על ראשונים

ובפרט שהוא קול ושוברו בצדו, 

שבדורות הראשונים הפאות נכריות 

היו ניכרות מאוד לעין, ולא היה בהן 

חשש למראית העין שידמו לשערות 

 הטבעיות, 

ואילו הפאות הנכריות שנתחדשו 

בזמן הזה, לא רק שהן דומות לשערות 

הטבעיות, אלא גם עולות עליהן ביפין 

ובטיבן ובמראיתן, עד שאף הפרוצות 

ועכ"פ  משתמשות בהן לנוי וליופי...

כשיש טעם להחמיר בזמן הזה יותר מן 

 הדורות הקודמים בטל לעז הראשונים.

ובלאו הכי הרי נודע מה שכתב 

התרומת הדשן )סימן רלב( דלא אמרינן 

נמצא אתה מוציא לעז על הראשונים 

אלא בכגון ההיא דגיטין )ו:( דפשיטא 

מילתא להתיר מצד הדין... משא"כ 

היכא דאיכא ספיקא דדינא ויש צדדים 

)יבי"א  להחמיר מוטב שנעשה כדת...

 (בהע' ח"ה אבה"ע סי' ה' במהדורה החדשה

האם ניתן להקל בפיאות של 

 זמננו?

"ראוי מאוד בהסכמתו לספר דבר ה': 

לחזק ענין זה ולהודיע בשער בת רבים 

שגם הפוסקים שהקילו חומר העניין, 

בפאה נכרית, היו אלה בדורות 

הקודמים, אבל בפאות של זמנינו 

העשויות משיער בטוב טעם, לא היו 

  מתירים...

ולא לזה נתכוונה התורה שהצריכה 

לכסות את ראש האשה, ועל זה לא 

היתה צריכה התורה לומר ופרע את 

 ראש האשה" 

האם ניתן לסמוך על רב 

 פלוני שהתיר?

"ואם חכם אחד בדורינו פסק בתשובה: 

בספרו להתיר, נודע לי שאחות אשתו 

יש לה בית מסחר לפאות נכריות 

)הובא בקובץ בית  ולגרמיה הוא דעבד..."

 יוסף יח עמ' עז(

 !ו? שלחו לנמענייןאו סיפור ציטוט יש לכם 

 פרטי התקשרות בתחתית העמוד הקודם

  דברי הגדולים 'ג פרק •השו"ת החדש 

  

' בזמנינו דברי רבותינו בעניין מצות כיסוי הראש -קונטרס 'דעת גדוליםמתוך הגם מדור זה 

 ציטוטים ועובדות מרבותינו 200-אשר מכיל למעלה מ

מרן הגר"ע בעל ה'יביע אומר': 

 'בפרק   • יוסף זצוק"ל


